



Ræða Erlanders við heimsókn Bjarna
Benediktssonar til Svíþjóðar,
24. október 1964.

Bjarni Benediktsson – Stjórnmal – Ræður – Erlander – Svíþjóð - 1964

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360

Ræður

Askja 4-5, Örk 8

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur



MED HÄLSNING FRÅN
ISLÄNDSKA AMBASSADEN

1 eintak hefur verið sent
forsætisráðuneytinu.

- 2 -

Statsminister Erlanders hälsningsanförande till Islands
statsminister Benediktsson vid regeringsmiddagen den
24 oktober 1966.

Herr Statsminister, mina damer och herrar,

Det är mig och svenska regeringen en synnerlig glädje och tillfredsställelse att som gäster hos oss få se Islands statsministerpar, Bjarni Benediktsson och fru Sigridur Björnsdóttir. Vi känner varandra redan från en lång rad av nordiska möten av olika slag, men det är första gången som Islands statsminister avlägger ett officiellt besök i vårt land.

Att det gamla Island, sagornas land, hörde nära samman med Norden i övrigt, det tror jag väl att de flesta av oss har klart för sig. På samma sätt som svenska hävdatecknare låtit Islands sagor åskådliggöra vår egen forntid, uppfattar vi idag Island som något gemensamt nordiskt. Det har jag själv haft tillfälle att se, senast vid mitt besök i Reykjavik 1965 i samband med Nordiska Rådets möte.

Vi värderar högt de fortlöpande kontakterna och samarbetet med islänningar inom ramen för det nordiska samarbetet. I en föränderlig tid förnyas både innehåll och form också för ländernas samverkan, som blir mer och mer, som man säger, institutionaliserad. Ett exempel på detta är

just det nordiska samarbetet. Men drivkraften till våra hittillsvarande, och, som vi alla hoppas, kommande framgångar är samhörighetskänsla och gemensamma intressen på det sakliga planet. Utan dessa avgörande ingredienser hjälper inga aldrig så fina och bindande traktater eller storslagna samarbetsformer.

Island har liksom Sverige en starkt expanderande ekonomi och har under senare år kunnat glädja sig åt en ökning av bruttonationalprodukten som till och med väsentligt överstiger den förväntade. Den har bl.a. tagit sig uttryck i en kraftigt stigande export, under 1965 med inte mindre än 16 %. Jämsides med denna expansion har gått en strävan att bredda landets näringsliv och därmed göra exporten mera mångsidig. På så sätt ökas givetvis möjligheterna för allt intensivare varuutbyte med andra länder. Det är vår förhoppning att den expanderande handeln mellan Sverige och Island därmed skall kunna utvecklas i än hastigare takt och att Island också skall kunna spela en allt viktigare roll i det internationella ekonomiska umgänget.

Våra förbindelser i övrigt kan jag förvisso karaktärisera kort och gott som goda och omfattande, såsom det höves två nordiska länder emellan. Med hjälp först och främst av Nordiska Rådet vill vi genom tålmodig strävan göra begreppet nordiskt samarbete alltmera naturligt och levande.

För alla oss som haft förmånen att besöka Island framstår det storslagna landskapet och allt vad det ger

av naturupplevelse som en gemensam nordisk tillgång. Den isländska turiststatistiken lär utvisa ständigt stigande siffror och jag är övertygad om att allt fler och fler svenskar kommer att sälla sig till denna besökarnas skara. Jag vill gärna tro att även Sverige har något att ge isländska besökare och jag hoppas att våra isländska gäster under de närmaste dagarna, i vår huvudstad lika väl som nere i Östergötland, skall få se och uppleva både gammalt och nytt, och det på ett stimulerande, personligt sätt som kan komma dem att känna sig som vänner bland vänner.